
                                                                                        

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кустовская средняя общеобразовательная школа 

 Яковлевского городского округа» 

309081, село Кустовое, ул.Победы, д.5-а, тел.42-4-41;42-4-80 

  

ПРИКАЗ  

от « 18»    февраля   2022 года                                                              № 37         

  

 

О назначении ответственного за реализацию  

системы  (целевой модели) наставничества в  

МБОУ «Кустовская СОШ» 

 

На основании приказа Министерства образования Белгородской 

области от 27 января 2022 года «Об утверждении положения о внедрении 

системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области», плана 

мероприятий (дорожной карты) 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за реализацию системы (целевой 

модели) наставничества в МБОУ «Кустовская СОШ» заместителя 

директора Чепурную О.В. 

2. Чепурной О.В. 

2.1.  Своевременно (не менее одного раза в год) актуализиовать  информацию 

о наличии в образовательной организации педагогов, которых необходимо 

включить в наставническую деятельность в качестве наставляемых 

2.2. Организовывать  разработку персонализированных программ 

наставничества;  

2.3.   Осуществлять  мониторинг эффективности и результативности системы 

(целевой модели) наставничества. 

2.4.  Формировать   итоговый аналитический отчет по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества; 



2.5.Осуществлять координацию деятельности по наставничеству с 

ответственными и неформальными представителями региональной системы 

наставничества, с сетевыми педагогическими сообществами;  

2.6. Принимать (совместно с системным администратором) участие в 

наполнении рубрики (странички) «Наставничество» на официальном сайте 

общеобразовательной организации различной информацией (событийная, 

новостная, методическая, правовая и пр.); 

2.7.Инициировать публичные мероприятия по популяризации системы 

наставничества педагогических работников. 

3. Разработать и внедрить дорожную карту целевой модели наставничества в 

МБОУ «Кустовская СОШ» 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                           А.А.Белашова 


